Краснодонский городской совет

Луганской области

Двадцатая  сессия

Шестого созыва

РЕШЕНИЕ

от « 30 » 03. 2012г.
           № 20/1163               г.Краснодон
Об утверждении городской

Программы развития физической

культуры и спорта на 2012-2016 года
С целью развития физической культуры и спорта в городе, согласно Закону Украины «О физической культуре и спорте», Указов Президента Украины от  19.07.2006 № 667/2006 «О национальном плане действий по реализации государственной политики в сфере физической культуры и спорта», от 21.07.2008 № 640/2008 «О приоритетах развития физической культуры и спорта в Украине», от 23.06.2009 № 478/2009 «О некоторых мероприятиях по усовершенствованию системы физического воспитания детей и молодежи в учебных заведениях и развитию детско-юношеского спорта в Украине», руководствуясь ст. 26 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине»,  Краснодонский городской совет

РЕШИЛ:
1.
 Утвердить городскую Программу развития физической культуры и спорта на 2012-2016 года (прилагается).
2.
Финансовому управлению (Инзер В.А.) ежегодно при формировании бюджета предусматривать средства на обеспечение реализации Программы на протяжении срока ее действия.
3.
Назначить отдел по физической культуры и спорта исполкома Краснодонского городского совета (Конюшок С.А.) ответственным за исполнение Программы.

4.
Контроль по выполнению  этого решения возложить на постоянную    комиссию городского совета по вопросам образования, культуры, спорта,  делам семьи и молодежи  (Раков В.И.).

Городской голова

Ю.Б.Баклагов